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11. Lov om ændring af lov for Grønland om erhvervsmæssigt 
fiskeri, fangst og jagt. (Minister for Grønland Jørgen Peder 
Hansen). Lov nr. 624 af 22. december 1976. 

Fremsat 9/11 F. sp. 1346 
1. beh. 3/12 - - 2629 
2. - 15/12 - - 3251 
3. - 17/12 - - 3393 

Forslag som fremsat A. sp. 1737 
Betænkn. afg. 10/12 B. - 125 
Till. bet. - B. - 169 
Forslag som vedtaget C. - 137 

Partiernes ordførere: Søren B. Jørgensen (S), Holger Han- 
sen (V), Erlendsson (FP), Gunner Baunsgaard (RV), Thue Chri- 
stiansen (SF), Burgdorf (KF), Svend Erik Sørensen (KrF), 
Fuglsang (DKP), Steen Folke (VS) og Berglund (Grl.). 

Efter 1. behandling henvist til samme udvalg som forslag 
til lov om ændring af lov for Grønland om kommuneskat. (A. I., 
nr. 7). 

Efter 2. behandling henvist til fornyet udvalgsbehandling. 
Loven hjemler mulighed for i forbindelse med udvidelse af 

Danmarks Riges fiskeriterritorium (se A. I., nr. 30) at tillade 
udenlandske fiskere at fiske i de grønlandske farvande inden 
for de kvoter, der aftales i henhold til internationale aftaler. 
Endvidere tillægges Grønland sministeren adgang til at lade dan- 
ske og færøske fiskere fiske inden for det udvidede fiskeriter- 
ritorium ved Grønland. 

Ministeren for Grønland oplyste i sin fremsættelse følgende om 
baggrunden for lovforslaget: 

홢En konsekvens af regeringens lovforslag om bemyndigelse til at 
udvide fiskeriterritoriet til en bredde af 200 sømil vil være, at lov for 
Grønland om erhvervsmæssigt fiskeri, fangst og jagt vil finde an- 
vendelse på det udvidede fiskeriterritorium. 

I loven begrænses den personkreds, der er berettiget til at fiske 
på det grønlandske fiskeriterritorium, til i hovedsagen kun at om- 
fatte personer med fast bopæl i Grønland. Når dette princip nu ud- 
strækkes til at finde anvendelse inden for en 200 sømils zone, må der 
samtidig ske en ajourføring og klargøring af de bestemmelser i loven, 
som vedrører andre danske samt udenlandske borgeres adgang til det 
grønlandske fiskeriterritorium. 

Udvidelsen af fiskeriterritoriet til 200 sømil medfører 홢 ifølge 
den retsopfattelse, som er kommet til udtryk under drøftelserne på 
FNs 3. havretskonference 홢 en øget pligt for kyststaterne til under 
en række betingelser at tillade andre landes fiskere at fiske i 200 sø- 


